

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE IPUAÇU	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 13/2023
	Processo Adm.: 24/2023 Data do Processo: 28/02/2023

CNPJ: 95.993.028/0001-83 **Telefone:** (49) 3449-0045
Endereço: Rua Zanella, 818 - Centro
CEP: 89832-000 - Ipuauçu

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 24/2023
b) Nr. Licitação: 13/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 27/03/2023
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais gráficos/impresos para uso das secretarias e fundos do Município de Ipuauçu/SC, em conformidade com o Termo de Referência, Anexo I, deste edital*

Participante: EUKALIPTUS GRAFICA E EDITORA LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Agendamento consulta 100x1 vias 1x1 cores papel 75gr, picote e grampo. (UND)	200,000	UND	8,25	1.650,00
2	Assistência técnica 16x22 cm, 50x3 vias, papel autocopiativo, picote e grampo 1x0 cores. (UND)	50,000	UND	23,82	1.191,00
3	Atestado médico 15x21cm, papel sulfite 75gr 100x1 vias 1x0 cores.(BLOCO)	50,000	BL	11,25	562,50
4	Atestado Médico de COMPARECIMENTO, 15x21cm, papel sulfite 75gr, 100x1 vias 1x0 cores. . (BLOCO)	200,000	BL	10,57	2.114,00
5	Auto de intimação Vigilância Sanitária, 04 vias, (1ª via branca, 2ª Rosa, 3ª azul, 4ª Amarelo), papel autocopiativo, 01 cor, tamanho 21x30, com 100 folhas. (BLOCO)	20,000	BL	70,94	1.418,80
6	Cadernetas diversas, capa triplex 300 gr 4x0 cores plastificadas nas medidas 15x21 cm fechada, Miolo com 36 páginas em papel sulfite 90 gr 4x4 cores nas medidas 15x21 cm fechadas acabamento em wiros, mínimo tiragem por modelo de 200 unidades.. (UND)	1.000,0	UND	20,53	20.530,00
7	Cadernetas diversas, capa triplex 300 gr 4x0 cores plastificadas nas medidas 15x21 cm fechada, Miolo com 52 páginas em papel sulfite 90 gr 4x4 cores nas medidas 15x21 cm fechadas acabamento em wiros. Mínimo por modelo 200 unidades. (UND)	600,000	UND	24,90	14.940,00
8	Capas para Bloco de Produtor, papel triplex 300gr, 64x24cm, 4x1 cores, faça de corte especial com brasão do município, vinco e laminação brilho. (quantidade mínima 500 un). (UND)	2.000,0	UND	2,49	4.980,00
9	Cartão de Agendamento Odontológico, frente e verso, papel sulfite 180gr, tamanho 10x7,5cm. (UND)	3.000,0	UND	0,26	780,00
10	Cartão de Gestante colorido, papel sulfite 180gr, com vinco, frente e verso, tamanho 21x30,. (UND)	500,000	UND	2,40	1.200,00
11	Cartazes para diversos eventos, 32x47cm, papel couchê brilho 150gr 4x0 cores.(desenvolver arte e apresentar prova) quantidade mínima por evento 50 cartazes. (UND)	1.000,0	UND	9,39	9.390,00
12	Carteira de Hipertenso, vincado, confecção nas cores Amarelo, Azul e Vermelho, papel sulfite 180gr, frente e verso, tamanho 12x25. (UND)	3.000,0	UND	0,28	840,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
13	Carteira Programa de Saúde Mental, vincado, confecção nas cores Amarelo, Azul e Vermelho, papel sulfite 180gr, frente e verso, tamanho 12x25. (UND)	3.000,0	UND	0,28	840,00
14	Carteira Saúde da Mulher, vincado, papel sulfite 180G, frente e verso, tamanho 12x19, 04x04 cores. (UND)	1.000,0	UND	0,41	410,00
15	Carteirinhas Saúde 7,5x10,5cm fechada, papel supremo gramas 4x1 cores. (UND)	300 1.000,0	UND	0,40	400,00
16	Encaminhamento 15x21 cm, 50x2 vias, papel autocopiativo, 1x0 cores.(BLOCO).	30,000	BL	20,43	612,90
17	Envelope ofício 11,4x22,9cm, timbrado com brasão colorido e bandeira do município de fundo em papel sulfite 120gr. quantidade mínima por secretaria 250 un. (UND)	1.000,0	UND	2,34	2.340,00
18	Envelopes personalizados para entrega de medicamentos 14x5x26cm papel monolúcido 63 gramas. Tipo sanfona. Quantidade mínima 1.000 envelopes. (UND)	15.000,	UND	0,58	8.700,00
19	Envelopes personalizados para entrega de medicamentos nas medidas 18,5x30cm tipo sanfona em papel kraft pardo 75gr. quantidade mínima 1.000 un. (UND)	10.000,	UND	0,87	8.700,00
22	Ficha de procedimentos médico nas medidas 21x30cm, papel sulfite 180gr, 1x1 cores. (UND)	2.000,0	UND	0,28	560,00
23	Fichas controle deslocamento 21x31cm, papel sulfite, 180gr, 1x1 cores. (UND)	500,000	UND	0,74	370,00
24	Fichas saúde mental nas medidas 21x30cm, papel sulfite 180gr 1x1 cores. (UND)	1.500,0	UND	0,29	435,00
26	Folhas A4, papel sulfite 90gr timbradas com brasão colorido e bandeira do município de fundo quantidade mínima 500 un). (UND)	5.000,0	UND	0,25	1.250,00
27	Impressão de Flyer em papel couche, 170gr, tamanho 15x21, 4x4 cores, com desenvolvimento da arte. (UND)	5.000,0	UND	0,59	2.950,00
29	Nota de serviço 15x21cm, em três (3) vias autocopiativo numerados, picote e grampo. impressão 1x0 cores capa Ag 90gr. (UND)	100,000	UND	32,47	3.247,00
30	Nota fiscal avulsa 20,5x28cm papel autocopiativo 25x4 vias, 1x0 cores, picote e numeração. (UND)	40,000	UND	53,87	2.154,80
31	Ordem de abastecimento 16x22cm, 50x3 vias autocopiativo, numeradas, picote e grampo. (BLOCO)	100,000	BL	26,94	2.694,00
32	Panfleto de divulgação em papel couche 170gr, com vinco, tamanho 15x31, com verniz localizado, 4x4 cores, com desenvolvimento da arte. (BLOCO)	3.000,0	UND	1,37	4.110,00
33	Pastas com bolsas para secretarias, cursos e conferências, cm fechada, papel tríplex 300gr, 4x0 cores, laminação brilho (desenvolver arte para cada evento e quantidade mínima por evento 250 pastas). (UND)	2.000,0	UND	3,73	7.460,00
34	Pastas controle da frota 33x22cm aberta, papel tríplex 300gr 4x0 cores, laminação brilho, vinco e orelha. (UND)	500,000	UND	2,77	1.385,00
35	Pastas para alunos e professores com lapela, elástico, corte e vinco, faca especial Laminação brilho total, papel tríplex 300 gramas, 4x0 cores 34 x 24 cm fechada. (Desenvolver modelo). Quant. mínima pedida 300 un. (UND)	1.500,0	UND	6,92	10.380,00
36	Pastas para Processo de Licitação 52x31cm, papel NINGBO 350gr 4x0 cores c/ furo e vinco. Artes diferentes para o FMS e a prefeitura. (UND)	500,000	UND	5,11	2.555,00
37	Receituário controle especial 15x21cm papel autocopiativo 50x2 vias, 1x0 cores (BLOCO)	500,000	BL	15,31	7.655,00
38	Receituário médico, 100x1 vias, 15x21cm, 1x0 cores, papel Offset 75gr.(BLOCO)	250,000	BL	10,33	2.582,50
39	Receituário médico, 50x2 vias, papel carbonado, tamanho 15x21cm, 1x0 cores, papel Offset 75gr. (UND)	500,000	UND	14,73	7.365,00
40	Receituário Médico Controlado Azul 8x27cm, numerados, picotados, 50x1.(BLOCO)	200,000	BL	15,48	3.096,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Receituário Médico de Notificação Receita "A" cor Amarela, tamanho 8x27cm, numerados, picotados, 50x1, papel sulfite 75G. . (BLOCO)	50,000	BL	17,45	872,50
42	Receituário Médico de Notificação Receita B2 Cor Azul, tamanho 8x27cm, numerados, picotados, 50x1, papel sulfite 75G. . (BLOCO)	50,000	BL	17,44	872,00
43	Relatório de Vistoria/Inspeção Vigilância Sanitária, 02 vias, 50x02, 20,000 papel sulfite 75 gr, tamanho 21x30. . (BLOCO)	20,000	BL	58,44	1.168,80
44	Requisição de compras 15x21cm, 50x3 vias autocopiativo, 100,000 numeradas, picote e grampo. (BLOCO)	100,000	BL	21,44	2.144,00
45	Requisição Exames 100x1 vias, papel sulfite 75 gr, nas medidas 15x21 cm. (BLOCO)	150,000	BL	10,34	1.551,00
46	Sacolas (laranja) plásticas 50x40 cm nº 06 personalizadas para entrega de medicamentos. Quantidade mínima 1.000 sacolas. (UND)	10.000,	UND	1,10	11.000,00
Total de Itens do Participante:		42 / 46			Total do Participante: 159.456,80

Participante: ALEX ANDERSON GOULART

20	Envelope tipo saco 18x25cm, timbrado com brasão colorido e bandeira do município de fundo em papel sulfite 150gr. quantidade mínima por secretaria 250 un. (UND)	1.500,0	UND	2,76	4.140,00
21	Envelope tipo saco 26x36cm, timbrado com brasão colorido e bandeira do município de fundo em papel sulfite 150gr. quantidade mínima por secretaria 250 un. (UND)	1.500,0	UND	3,14	4.710,00
25	Folders 4x4, 21x31cm com vinco arte e prova para diversos eventos e campanhas em papel couche 150gr (quantidade mínima por evento 500 folders). (UND)	12.000,	UND	0,67	8.040,00
28	Lonas diversas para Banners, Faixas e outdoors acabamento madeira e ilhós, mínimo pedido de um metro quadrado. (m²)	180,000	M²	97,50	17.550,00
Total de Itens do Participante:		4 / 46			Total do Participante: 34.440,00

Total Geral: 193.896,8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTEN ÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	03.001.04.122.0402.2091.3.3.90.00.00	R\$ 60.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	17.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 15.440,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER	21.001.27.812.2701.2088.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL	24.001.08.244.0801.2025.3.3.90.00.00	R\$ 20.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DA AGRICULTURA	18.001.20.606.2001.2085.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	19.002.26.782.2601.2087.3.3.90.00.00	R\$ 5.000,00

Ipaçu, 27/03/2023

.....
CLORI PEROZA
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável